
SIA Rīgas laku un krāsu rūpnīca 

29.02.24. HIDROFOB BASE specifikācija 

 
Rīgas laku un krāsu rūpnīca, Daugavgrīvas iela 63/65, Rīga, LV-1007, Tālr. (+371) 67459117 

www.rilak.lv 

 
 

HIDROFOB BASE 

GRUNTĒŠANAS LĪDZEKLIS  
MINERĀLĀM VIRSMĀM 

 

 
 piešķir apstrādātajai virsmai hidrofobās īpašības un  paaugstinātu atmosfēras izturību 

 saglabā tvaiku caurlaidību  

 samazinā virsmas spēju uzsūkt ūdeni 

 var izmantot gan iekšdarbiem, gan ārējās apdares darbiem 

 

 

RAKSTUROJUMS: 
 
Lietošanai gatavs gruntēšanas līdzeklis uz silikona dispersijas bāzes. Piešķir apstrādātajai virsmai 
hidrofobas īpašības un saglabā tvaiku caurlaidību, tādejādi apgrūtina ūdens uzsūkšanos apstrādātajā virsmā 
vienlaicīgi netraucējot gāzveida mitruma (ūdens tvaiku) izkļūšanai atmosfērā caur virsmu. Virsmas iegūtās 
hidrofobās īpašības nesamazinās ultravioletā starojuma ietekmē. Pēc apstrādes ar līdzekli HIDROFOB 
BASE strauji samazinās virsmas spēja uzsūkt ūdeni, tādejādi samazinot virsmas tieksmi veidot izsvīdumus, 
noturēt netīrumus un izsaukt citas negatīvas parādības kuru rašanās cēlonis ir ūdens uzsūkšana un 

migrācija. Tiek uzlabota izturība pret periodisku zemu temperatūru iedarbību. HIDROFOB BASE dziļi 

iesūcas virsmā nodrošinot ilglaicīgu un drošu aizsardzību. 
 

LIETOŠANAS SFĒRA: 
 
Paredzēts tādu betona konstrukciju elementu, ķieģeļu mūru un porainu akmens virsmu (piemēram, 
smilšakmens) hidrofobizācijai, kuru ekspluatācija paredzēta bez sekojošas krāsošanas. Nav ieteicams 
lietošanai uz akmens virsmām ar blīvu struktūru (bez porām), piemēram, pulēts granīts, marmors u.c. 
Izmantojams tikai vertikālu virsmu hidrofobizācijai.  

 

TEHNISKIE PARAMETRI:  

Žūšanas laiks (20±2) ºC 
temperatūrā 2 – 5 stundas, 12 stundas līdz pārkrāsošanai 

Blīvums, g/ml : 0,98 ± 0,03 

Patēriņš: Kopējais patēriņš apstrādājot betona virsmas ir 1 – 2 m²/l ; apstrādājot 
akmens virsmas - 3 – 4 m²/l. 

Šķīdinātājs: Ūdens. 

Krāsošanai izmantojamie 
instrumenti: Ota.  

Glabāšanas laiks: 36 mēneši blīvi noslēgtā ražotāja tarā temperatūrā virs +5˚C. 

Iepakojums: 5 L, 10 L 

 
 

    

  



SIA Rīgas laku un krāsu rūpnīca 

29.02.24. HIDROFOB BASE specifikācija 

 
Rīgas laku un krāsu rūpnīca, Daugavgrīvas iela 63/65, Rīga, LV-1007, Tālr. (+371) 67459117 

www.rilak.lv 

 

 

 

 

LIETOŠANA: 
 

GRUNTS SAGATAVOŠANA DARBAM: 
 

Veicot virsmu ar relatīvi porainu struktūru (betons, apmestas virsmas, silikāta ķieģeļi) apstrādi līdzekli izmanto 
gatavā veidā. Uzklājot uz klinkera ķieģeļiem vai akmens virsmām līdzekli pirms lietošanas atšķaida ar ūdeni : 1 
daļai HIDROFOB BASE pievieno 1 daļu ūdens 

 

VIRSMAS SAGATAVOŠANA: 
 

Svaigas betona un apmestas virsmas drīkst pārklāt ar HIDROFOB BASE ne ātrāk kā pēc 1 – 2 mēnešiem. 
No betona virsmām iepriekš jānotīra kaļķa piens. Logu rāmjus un citus elementus, kuriem nav paredzēta 
pārklāšana ar HIDROFOB BASE, jānosedz ar polietilēna plēvi.  
 

 

KRĀSOŠANA: 
 

Līdzekli uzklāj uz sagatavotām tīrām un sausām virsmām ar otu vai suku 2 kārtās (mitru uz mitra), cenšoties 
nodrošināt pilnīgu virsmas piesātināšanu. Gaisa un apstrādājamās virsmas temperatūrai jābūt virs +5ºC. Gaisa 
relatīvajam mitrumam – ne vairāk par 80 %. Pēc apstrādes 12 stundu laikā virsmu nedrīkst pakļaut lietus 
iedarbībai.. Apstrādātās virsmas var krāsot pēc 12 stundām. Nepieciešamības gadījumā apstrādāto virsmu var 
pārkrāsot ar fasāžu ūdens dispersijas krāsām. 
 

INSTRUMENTU MAZGĀŠANA: 
 

Darba instrumentus mazgāt ar ūdeni un ziepēm. 
  

DARBA UN VIDES AIZSARDZĪBA: 

 

Strādājot ar šo produktu, ievērojiet sekojošus piesardzības pasākumus: Lietot individuālos aizsardzības 
līdzekļus (aizsargbrilles, respiratoru, cimdus). Lietot individuālos aizsardzības līdzekļus (aizsargbrilles, 
respiratoru, cimdus). Turēt noslēgtu un sargāt no bērniem. Izvairīties no aerosola ieelpošanas. Ja nokļūst acīs, 
tad nekavējoties uzsākt acu skalošanu ar lielu ūdens daudzumu un vērsties pēc medicīniskās palīdzības. Ja 
norīts, tad nekavējoties meklēt medicīnisko palīdzību un uzrādīt iepakojumu vai produkta etiķeti.         
Sīkāka informācija drošības datu lapā, kas tiek izsniegta pēc pieprasījuma. 
 

 
 

       
5l, 10 l 1÷2 m²/l 2-5 h     

 

      

 

Dotā informācija ir sagatavota balstoties uz laboratorijas testiem un praktisko pieredzi, tā nav uzskatāma par pilnīgu. Minētiem datiem ir 
tikai informatīvais raksturs, tie var atšķirties produktiem ar dažādiem toņiem, spīduma pakāpēm un citos gadījumos. Mēs garantējam 
produkta kvalitāti, kas atbilst mūsu kvalitātes kontroles sistēmais, saskaņā ar uzņēmumā ieviestā standarta ISO 9001 prasībām. Kā 
ražotājs, mēs nevaram kontrolēt produkta pielietošanas apstākļus vai citus faktorus, kas var ietekmēt produkta pielietošanu un uzklāšanu. 
Mēs neesam atbildīgi par jebkuriem zaudējumiem, kuri radušies produkta lietošanas instrukcijas neievērošanas gadījumā, vai produkta 
nepareizas izmantošanas dēļ. Mūsu produktu specifikāciju jaunākās versijas ir pieejamas mūsu mājas lapā www.rilak.lv  
Lūdzu, sazinieties ar mums, ja jums rodas jautājumi vai neskaidrības par mūsu produktiem. 

http://www.rilak.lv/

